МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВОРОНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Совет Вороновского сельского поселения

 РЕШЕНИЕ

  15.05.2017                                                                                                                           № 14
с. Вороново  Кожевниковского  района  Томской области

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе                                                                    в муниципальном образовании «Вороновское сельское поселение» утверждённое решением Совета Вороновского сельского поселения от 28.12.2015 № 40
            Во исполнение статьи 172 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Совет Вороновского сельского поселения решил:

1. Внести в «Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Вороновское сельское поселение», утверждённое решением Совета Вороновского сельского поселения от 28.12.2015 № 40 следующие изменения:
1.1. Абзац 2 пункта 1 статьи 13 изложить в новой редакции:
«-основных направлениях бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики Российской Федерации;»
1.2. Статью 13 пункта 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«-бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период.».
2. Обнародовать настоящее решение в установленном Уставом Вороновского сельского поселения порядке  и разместить на    официальном  сайте  органов местного самоуправления муниципального образования «Вороновское сельское поселение» в сети «Интернет» по адресу: www.voronovo.tom.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением положений для которых настоящим пунктом установлены иные сроки вступления их в силу.

4. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на комиссию по экономике, финансам и социальным вопросам Совета Вороновского сельского поселения.
Глава поселения                                                                                                 С.Н. Прокопенко

Глава 3. СОСТАВЛЕНИЕ ПРОЕКТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

Статья 13. Основы  составления проекта местного бюджета

1. Составление проекта местного бюджета основывается на:

- положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

- основных направлениях бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики Российской Федерации;
(в редакции Решения Совета Вороновского сельского поселения от 15.05.2017 № 14).
- прогнозе социально-экономического развития Вороновского сельского поселения;

- муниципальных программ Вороновского сельского поселения (в проектах муниципальных программ Вороновского сельского поселения, проектах изменений указанных программ);

- бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период.
(в редакции Решения Совета Вороновского сельского поселения от 15.05.2017 № 14).
2. Прогноз социально-экономического развития  Вороновского сельского поселения разрабатывается Администрацией Вороновского сельского поселения на очередной финансовый год либо на очередной финансовый год и плановый период, утверждается Главой Вороновского сельского поселения и вносится одновременно  с проектом   решения о бюджете в  Совет Вороновского сельского поселения.

3. Проект местного бюджета составляется сроком на один год.

4. Среднесрочный финансовый план составляется сроком на три года, очередной финансовый и плановый период и утверждается Главой Вороновского сельского поселения.

PAGE
2